(17) Ἐλθόντος. Librarii mendum. Lxx. ἐλθόντες. His adde ex Wott. in hoc ms. sæpe inter se permutari e in o: unde in eo legitur paulo superius, hoc ipso in capite: Ἡ ψυχὴ ὁμῶν ὄφεται τὸ σπέρμα μακρόβιον; ubi pricul dubio legendum est ὄφεται. Id.

caprius et melotis circumierunt ¹⁸ predicantes Christi adventum: dicimus autem prophetas Eliam et Eliseum, adhuc et Ezechielem, ac præterea eos qui præclarum testimonium consecuti sunt. Magno testimonio ornatus est Abraham, et *Dei amicus* ¹⁹ appellatus est: hic autem intento respiciens ad gloriam Dei, humiliter ait: *Ego autem sum terra et cinis* ²⁰. Adhuc autem et de Job ita scriptum est: *Job erat justus et sine criminis, verax, colens Deum, abstinens ab omni malo* ²¹; sed ille se ipsum accusans dicit: *Nemo mundus a sorde, etsi unius diei sit vita ejus* ²². Moyses fidelis in tota domo ejus appellatus est ²³, et per ejus ministerium statuit Deus populum Israelis liberare a suis plagis et contumeliis; sed ille magno honore affectus, grandia locutus non est; imo dum e rubo datum esset illi oraculum, dixit: *Quis sum ego, quod me mitis? Ego vero sum gracili voce et tardus lingua* ²⁴. Et iterum ait: *Ego autem sum vapor ex olla*.

¹⁸ Heb. xi, 37. ¹⁹ II Paral. xx, 7; Isa. xli, 8; Jac. ii, 23. ²⁰ Gen. xviii, 27. ²¹ Job i, 1. ²² Job xiv, 4, sec. LXX. ²³ Num. xii, 7; Heb. iii, 2-3. ²⁴ Exod. iii, 11; iv, 10.

VARIORUM NOTÆ.

(18) *Ολιτρος ἐν δερμασιν*, x. τ. λ. Clem. Alex. *Στρομ.*, lib. iv, cap. 17, a cap. 12 hujus epistolæ transit ad præsens cap. 17 nonnulla hinc excerpens. GALL. — *Ολιτρος ἐν δερμασιν*. Hic locus ex II ad Hebræos desumptus est, prout tota hæc narratio de fide et obedientia patriarcharum: similitudinem sensuum et verborum, quam Patres inter Epistolam ad Hebræos, et hanc Clementis esse dixerunt, ex hoc loco et aliis facile deprehendere potest diligens et attentus lector. Clemens Alex., lib. iv *Strom.* addit, *καὶ τριχῶν καμηλιῶν πλέγμασι*. Jun.

(19) *Ταπεινοφρονῶν*. Ms. exhibet *ταπεινοφρωνων*: unde posterius *ων* redundare existimo; adeo ut legendum sit *ταπεινοφρων*: quod aptius consentit cum analogia et syntaxi Græcæ linguæ, in qua duo participia rarius concurrunt absque copula. Sic infra sub initium cap. 19, simili errore legitur in ms. *ταπεινοφρονον* pro *ταπεινοφρον*. Wott. GALL.

(20) *Εἶπεν*. Ita cod. ms. At Jun. cum editis, præter Londin. litteris miniatis aut hamis inclusum exhibet *λέγει*; perinde ac si nihil hic exstaret in ms. Id.

(21) *Ἐὰν καὶ*. Ita lacunam supplet Wott. pro quo Jun. cum editis, *οὐδὲ εἰ*. Mill. *εἰ καὶ*. Cotel. vel *οὐδ' ἂν* vel *ἔὰν καὶ*, vel *κἄν*. Plura in hunc Jobi locum observat lectu digna Cl. Sabatierius in *Biblior. sacror. Latinis versionib. antiq.* tom. I, pag. 856. Id. — *Οὐδὲ εἰ μὴς ἡμέρας ἢ ζωὴ αὐτοῦ*, vel *οὐδ' ἂν*, vel *ἔὰν καὶ*, vel *κἄν*. Primum reperies in Clemente Alexandrino *Strom.* iii et iv, p. 468, 516, et Origene homil. 5 in *Geremiam*, et tomo xv in *Matthæum*, ad cap. xix, vers. 29. Secundum in *Constitutionibus apostolicis*, lib. ii, cap. 18; Epiphano hæresi 59, cap. 1; Chrysostomo *Serm. in Præcursorem Domini*, tomo VI, et Gregorio Nysseno *Oratione de penitentia*, tom. II; tertium in Codicibus vulgaribus. Ultimium in Philone Judæo libro *De nominum mutatione*: *μὴς ἡμέρας* habent multi, alii *μὴ ἡμέρας*; Catena vero ms. in Jobum cod. 495, bibliothecæ Regiæ, *μὴν ἡμέραν*. Cor.